

Wybitna pediatra i neonatolog profesor Irena Norska - Borówka oraz Komenda Miejska Straży Pożarnej w Zabrzu laureatami tegorocznych wyróżnień im. Św. Kamila

# Szcześnie miasto, które ma takich mieszkańców

Od 10 lat statuetki Św. Kamila otrzymują osoby i instytucje działające na rzecz lokalnej społeczności. Jubileuszowa odsłona konkursu to uhonorowanie wieloletniej pracy autorytetu w dziedzinie pediatrii, prof. Ireny Norskiej-Borówki oraz zabrzańskich strażaków, ratujących życie i dobytek.

- Słuchając słów o zasługach pani profesor zastanawiałam się, jak to jest możliwe, że człowiek mając jedno życie może działać na tak wielu jego przestrzeniach. Nie sposób wyrazić, ile my wszyscy, ale przede wszystkim najmłodszy pacjenci,



Starszemu brygadierowi Jackowi Kyci i prof. Irenie Norskiej-Borówce gratulacje składali prezydent Zabrze, Małgorzata Mańka-Szulik oraz przewodniczący Rady Miasta, Marian Czochara

bo to im pani profesor się poświęciła, jej właśnie zawdzięczamy - zaznaczyła Małgorzata Mańka - Szulik, prezydent Za-

brza składając gratulacje prof. Norskiej - Borówce, która od ponad pół wieku pracuje w zabrzańskim klinice.

Strażacy przyjęli honory za ofiarą postawę podczas usuwania skutków wybuchu gazu i zaważenia się kamienicy w Rokitnicy

Uznawana jest nie tylko za znakomitego lekarza, ale również wielkiego społecznika. Znana jest z wielu akcji charytatywnych, wieloletniej pracy na rzecz poprawy zdrowotności dzieci śląskich. To właśnie dzięki jej staraniom utworzono pierwszą w kraju klinikę patologii noworodka.

Drużyna ze statuetek powędrowała na ręce starszego brygadiera Jacka Kyci, który od 18 lat dowodzi zabrzańską strażą pożarną.

w styczniu 2010 roku oraz akcją ratowniczą w Makoszowach podczas ubiegłorocznej powodzi.

- Pamiętam tę feralną noc, gdy odebrałam telefon od komendanta straży, pana Jacka Kyci. Były to chwile dramatyczne, komendant był pełen obaw, oceniając sytuację, mówił że chyba będziemy musieli się poddać. Kwadrans później zadzwonił ponownie, z wieściami już bardziej optymistycznymi, wręcz radosnymi, że jest szansa na powodzenie akcji. I tak też się stało. Dzięki ich ofiarności, poświęceniu, determinacji w ratowaniu ludzkich istnień i ich dobytku. Udowodnili, że nawet w najtrudniejszych, pozornie bez wyjścia sytuacjach, nigdy nie wolno się poddawać - podkreślała prezydent miasta.

Kapituła przyznaje statuetki Św. Kamila od dekady. Jednym z pomysłodawców hono-



Gwiazdą wieczoru była Ewa Uryga

rowania osób zasłużonych dla miasta wyróżnieniem upamiętniającym urodzonego w 1550 roku włoskiego duchownego Kamilla de Lellis, który swoje życie poświęcił służbie chorem, był prof. Bolesław Pochopień z Politechniki Śląskiej.

(m)

## Rzeki przepłynęli, góry pokonali...

Ikona disco-polo, grupa Fanatic będzie gwiazdą kolejnej odsłony Muzycznego Lata

Do słuchania disco-polo mało kto oficjalnie się przyznaje. A dziwnym trafem płyty wykonawców tego nurtu sprzedają się w ilościach, o których artyści spod znaku „ambitniejszych” gatunków muzycznych mogą tylko pomarzyć. Lata mijają, a fenomen disco-polo ma się dobrze. W Zabrzu usłyszycie czołową jego formację.

W 1989 roku trzech młodych chłopaków założyło zespół, który ostatecznie przyjął nazwę Fanatic. Nieznana nikomu grupa bardzo szybko stała się popularna, m.in. za sprawą przebojów „Czarownica” i „Rzeki przepłynęłam, góry pokonałam”. Wyobraźcie sobie dzisiaj jakąkolwiek imprezę weselną bez tych utworów? Fanatic obok Top One i Boys to najpopularniejsza grupa spod znaku disco-polo. Zespół występował na wszystkich większych scenach w Polsce, m.in. w Sali Kongresowej, Spodku, poznańskiej Arenie czy na Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Koncertował również poza granicami kraju, m.in. w USA, Kanadzie, Niemczech i Austrii. 22 lipca usłyszycie zespół Fanatic w składzie: Jurek Ślubowski, Leszek Nowakowski i Sławek Osuchowski.

Start, godz. 19 na Śląskim Rancho przy ul. Webera 18. Support: Lokum 3



## Newsweek znów nas docenił Zabrze - strefa wzrostu

W najnowszym wydaniu tygodnik „Newsweek” publikuje ranking najlepszych gospodarzy największych polskich miast. Prezydent Zabrze Małgorzata Mańka-Szulik zajęła 6 miejsce na 107 ocenianych!

Redakcja oceniła wskaźniki ekonomiczne, dochody miasta, umiejętność pozyskiwania środków unijnych, zadłużenie, inwestycje prowadzone z budżetu oraz zdolność przyciągania inwestorów. Zabrze określono jako strefę wzrostu. Doceniono działalność prezydent Zabrze Małgorzaty Mańki-Szulik w zakresie pozyskiwania nowych inwestorów oraz powiększenia zabrzańskiej strefy ekonomicznej. W efekcie tych działań w mieście zmniejszyło się bezrobocie, bo inwestycja zapewniła ponad 300 etatów. Aby poprawić jakość życia mieszkańców w Zabrzu modernizowany jest szpital miejski. Przebudowany jest system wodociągów i kanalizacji – największa inwestycja w historii miasta. Doceniono również skuteczność, z jaką prezydent realizuje przyjęty przez samorząd miasta kierunek rozwoju

i promocji Zabrze, jako miasta turystyki przemysłowej. To nie pierwsze wyróżnienie dla Zabrze tego opiniotwórczego tygodnika. Kilka miesięcy temu Zabrze, jako jedyny przedstawiciel województwa śląskiego trafiło do pierwszej dziesiątki najdynamiczniej rozwijających się gmin w rankingu „Newsweeka”.

Kamil (19 lat):

Miło słyszeć, że znowu nas zauważono. Fajnie mieszkać w mieście, które w opinii innych zyskuje coraz więcej na znaczeniu. Nie musimy mieć kompleksu Wrocławia, Poznania, czy Warszawy

